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Sağlık Bakanlığı COVID-19 verilerine ilişkin uzun süre sadece vaka ve ölüm sayılarını açıklamıştır. 

Bu süre zarfında günlük test sayıları dahi açıklanmamıştır. Benzer şekilde· aynı dönem, istatistiki 

verilere ilişkin pek çok sorun yaşanmıştır. Yaşanan bu süreç kamuoyunda pandemi yönetimine olan 

güveni zedelemiş ve verilerin doğruluğuna yönelik kuşkulan arttırmıştır. Nitekim geçtiğimiz hafta 

'Sağlık Bakanı Fahrettin Koca "Her vaka hasta değildir, testi pozitif olup semptom göstermeyen var11 

ifadelerini kullanmıştır. Bu açıklama bu kuşkulan bir kez daha arttırmıştır. Açıklanan COVİD-19 

verilerinin doğruluğunun araştınlma8ı, bu verilere ilişkin gerçek rakamların ortaya çıkarılması ve bu 

süreçte yaşanan mağduriyetlerin tespit edilerek giderilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve 

İçtiizüğün 104. ve 105. maddelerine göre Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 

Batman Milletvekili 



GEREKÇE 

Salgınların küresel ölçekteki yayılımı engellemek için salgın kontrolü ve stratejisinin bütüncül olarak 

yürütülmesi gerekmektedir. Virüse maruz kalımı azaltmak, erken uyarı sistemlerini güçlendirmek, 

virüsün hızla sınırlandınlınası işlemlerini yoğunlaştırmak, pandemiyle mücadele kapasitesini 

geliştirmek, bilimsel araştırma ve gelişimi küresel düzeyde koordine etmek gibi temel tedbirlerin 

alınması zarııridir. Bu süreçle mücadele edebilmek için, küresel stratejirıin yanı sıra, ülkelerin özgün 

planları ve stratejik yaklaşımlarıyla desteklenmesi gerekmektedir. Mücadeledeki temel amaç, 

pandeminin ülkeye yayılımını önlemek, yavaşlatmak veya sınırlamaktır. Yine pandeminin ülke içinde 

yayılımım sınırlamak, vaka ve ölüm sayısını azaltmak, ülkede sağlık alanında yeterli altyapının 

sağlanması, ekonomi ve toplumun işleyişine etkisini azaltmak olınalıdır. Bu süreçte, vakaların hızlı 

tanımlanması, tanısı ve yönetimi, vaka temaslılarımn (özellikle yüksek riskli olarak görülen sağlık 

kuruluşlarına öncelik vererek) izlenmesi ve salgına ilişkin doğru verilerin kamuoyuyla paylaşılması 

önem taşıyan konuların başında gelınektedir. 

Sağlık Bakanı 29 Nisan'da yaptığı açıklamada, COVID-19'a ilişkin faaliyet yürütecek bir 

"Operasyon Merkezi"in kurulacağını ve bunun için bir Bilim Kumlu'nun oluştıırulacağını 

belirtmiştir. Ancak, buna rağmen tanı testi ve test sayılarının düşüklüğünün tartışıldığı bu hazırlık 

döneminde en dikkat çeken nokta test yapılan merkez sayısının ve yapılan test sayısının azlığı 

olınuştıır. Tanı testi olarak kullanılan PCR testi uzun süre Ankara' da tek merkezde yapılınış ve dalıa 

sonra merkez sayısı Mart ayı başında üçe çıkartılabilmiştir. Hazırlık sürecinde planların COVID'e 

yönelik olarak güncellenmemesi, işletilmemesi ve katılımcılığın esas alınmaması sonraki dönemlerde 

kişisel koruyucu malzeme sıkıntıları gibi sorunları da beraberinde getirmiştir. Ayrıca erken dönemde 

risk iletişimiyle ilgili planlamaların yapılınaması verilerin kamuoyuna duyurulınasıyla ilgili sorunlan 

da beraberinde getirmiştir. 

Türkiye'de yalnızca PCR testi pozitif çıkan doğrulanmış olguların ve ölümlerin açıklanmasının 

sınırlılığı bir yana, Türkiye' de PCR testi pozitifliğinin diğer ülkelere göre dalıa düşük olma olasılığı 

ayrıca tartışma konusu olmuştıır. Bunlara ilişkin dağılımların açıklanmaması pandemi ile ilgili 

kapsamlı bir değerlendirme yapmayı engellemektedir. Sağlık Bakanlığı halen olguların ve ölümlerin 

bölgelere, il ve ilçelere, yaş gruplarına, cinsiyete, sosyal sınıflara, eşlik eden hastalıklara, hastalık 

bulgularına ve risk gruplarına göre dağılımını açıklamaktan kaçınmaktadır. 

Son olarak, 30 Eylül'de Sağlık Bakanı Fahrettin Koca yaptığı açıklamada yeni tip Koronavirüs 

salgının seyrine ilişkin "Her vaka hasta değildir, testi pozitif olup semptom göstermeyen var. Bunlar 

çoğunluğu oluştııruyor. Günlük verilen, dalıa doğrusu hasta sayısı sadece hastaneye yatan hasta sayısı 



• 
değildir." ifadelerini kullanmıştır. Bu açıklama salgının yönetimine olan güveni bir kez daha 

zedelemiş ve verilerin doğruluğuna yönelik kuşkulan daha da arttırmıştır. 

Yapılan bu açıklamalar sonrası Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Basın Sözcülüğü Türkiye' deki verilerin 

doğruluğuna ilişkin ek açıklama için Türkiye Sağlık Bakanlığı ile iletişim halinde olduklarını 

açıklamıştır. Bu açıklamalar, bize pandemiyle mücadelenin bilimsel değil politik kararlarla 

şekillendiğini göstermektedir. Ancak gerçek vakaların tespit edilmesi, olumlu vakalann izole 

edilmesi ve pandeminin yayılmasının engellemesi açısından hayati öneme sahiptir. Sağlık alanında 

gerekli altyapının sağlanarak açıklanan verilerin doğruluğunun yerinde tespit edilmesi, verilere ilişkin 

doğru rakamların tespit edilmesi ve bu süreçte yaşanan mağduriyetlerin giderilmesi için bir araştırma 

komisyonu kurulması elzemdir. 
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